26. « Ad mundandos autem nos et clarificandos, et ut fiat perfecta perfecte lucis germina, sic ut possimus et aliis impertire illuminationem et mundationem³, detur etiam sermo nobis in

¹ 1. Cor. vii. — ² Dei voluntatem fatum appellat, utrumque simul jungens, quam quod evitare non possit homo, fatum nominat.

¹ Prov. xv. 11. — Ephes. vi. — ³ Ibid.

apertione oris ad implendos eos, qui audiunt, spiritu, et ad prædicandum sine pigritia et defectione virtutem mysteriorum nostrorum, ejus gratia, qui linguam mutorum explicat, et rectos facere potest claudicantes, et ad bene currendum in præparationem Evangelii, firmat et corroborat: ad multiplicandum item commissum talentum, et in tempore reddendum cum usura Domino debitum: ad operandum etiam in vinea bona, et operis approbationem reportandam, cum sustinuerimus quidem magnanimiter laborum gravitatem et difficillimum pondus et generose pertulerimus diei æstum, ut his, qui circa ¹ undecimam introierunt, absque conductione ², in distributione auctoramenti communeremur. Ad illuminandum autem nostræ mentis introitum, et ut per spiritus *διεπτερον* dispiciamus, ita ut prophetiarum vocum auditores reddamur, et divinorum mandatorum afaces administri, et ejus suscepto dono, id, quod oculum mentis conturbat, et mentem nostram obumbrat, purgetur atque mundet: ut undiquaque seipsos custodiant, et observent, et ab adversariorum ictibus maneant illæsi. Ad providendam autem frameam ³, cum super peccatores a Deo immissa advenerit, ut si quidem possibile sit, et dederit Deus, et qui annuntiat adventum, Deum placans, et ipse, et ii, quibus annuntiat, iram effugiant. Sin minus, propriam saltem animam salvam faciam, juxta Loth ⁴ illum justum, qui salvans animam suam, incendium evasit. Et quæ vestræ quidem sint orationis et spiritualis auxilii, hæc tenus dicta sint.

27. « Tempus autem jam adest, magnam veritatis tubam, magniloquum Evangelii præconem Paulum spectare memorabilem, propter antiquos Romanos admodum consolatum, et velut exultantem spiritu, et ob eorum fidei studium et fervorem confidentem atque gloriantem, et testificantem, in omnibusque mundi finibus divulgantem, pronuntiantem in iis, quæ ad illos scripsisse eum constat ⁵: Gratias ago Deo meo, quia fides vestra annuntiat in universo mundo. Et quia nostra Evangelica munda et immaculata fides est, et extra quam non est alia, neque Romanis fimbis aretata circumscribitur, neque terminis mundanis finitur: in tantum autem effunditur potius et diffunditur, et sicut Prophetiæ et Apostoliæ voces incitant fari ⁶, in omnem terram divinæ prædicationis sonus exivit, et in fines orbis terræ verba prædicantium. Si autem oportet et his dicere altiora, hæc et in cælis in supernis et intelligibilibus virtutibus fiducia-liter agit. Si enim una est Ecclesia in cælo et in terra, et primogenitorum Ecclesiam in cælis exinde audimus descriptam, et est civitas ⁷ ex fide justificarum, quæ sursum est Hierusalem, cujus artifex et conditor Deus, qui et pacificavit, quæ in cælis et quæ in terra sunt ⁸, medium maceræ solvens parietem perditamque ovem in humeris attollens